
 
 

 22.1 
 
 
 
  

EINWOHNERGEMEINDE OBERDORF 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Gebührenverordnung  
für Reklamebewilligungen 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



GEMEINDE OBERDORF / Gebührenverordnung für Reklamebewilligungen  Seite 2 

 

 

Gestützt auf § 70 des Gemeindegesetzes und § 2 der kantonalen Verordnung über Reklamen 
erlässt der Gemeinderat folgende Gebührenverordnung für Reklamebewilligungen: 
 
 
§ 1 Gebühren für Reklamebewilligung 
 
1. Bewilligungspflichtige, unbeleuchtete  Fr. 200.00 
 Firmenanschriften und Eigenreklamen  
 
2. Beleuchtete Firmenanschriften und Fr. 300.00 
 Eigenreklamen  
 
3.1 Schaukasten beleuchtet oder unbeleuchtet  Fr. 200.00 
 mit einer Fläche bis zu 1.00 m2   
 
3.2 Schaukasten beleuchtet oder unbeleuchtet  
 mit einer Fläche von 1.01 m bis 1.50 m2 Fr. 300.00 
 
4. Temporäre Reklamen für gewerbliche Fr. 150.00 
 Zwecke  
 
5. Temporäre Veranstaltungshinweise  Gratis 
 von Vereinen 
 
6. Baureklamen mit einer Fläche 
 bis 4 m2  Fr. 200.00 
 von 4 - 6 m2 Fr. 240.00 
 von 6 - 8 m2 Fr. 280.00 
 über  8 m2 Fr. 320.00 
 
7. Plakat-Anschlagstellen nach Anzahl Plakate Fr. 150.00 pro A0-Plakat

  (Weltformat) 
 
8. Augenscheine, Beratungen und Spezialfälle  Fr. 100.00 pro Stunde 
 werden nach Aufwand verrechnet (mind. ½ Stunde). 
 
9. In speziellen, oben nicht aufgeführten Fällen legt der Gemeinderat die Höhe der  

Gebühren fest. 
 
 
§ 2 Inkrafttreten 
 
Vom Gemeinderat genehmigt und per 1. November 2014 in Kraft gesetzt. Die Änderung vom 
8. Dezember 2014 tritt per 1. Januar 2015 in Kraft. 
 
 
 IM NAMEN DES GEMEINDERATES  
 Der Präsident: Die Verwalterin: 
 
 
 
 Ewald Fartek Rikita Senn 


